§. 2. Οὐκ ἀναστρέφεται δ δοῦλος, εἰ μὴ ἐντεῦθεν ἐμ-
ποδίζεται, εἴτε ἱττονας, εἴτε πλεόνας ἔχει δακτύλους.

§. 3. 4. Νόσος ἐστιν καὶ δ μύωψ, καὶ δ γυντάλωψ, τοντ-
έστιν, δ μὴ καθορῶν ἔωθεν, η ἐν ἐσπέρᾳ.

§. 5. Καὶ δ ἐπίχνουνⁱ) ἔχων ὑγιής ἐστιν, καὶ δ φελλός,
καὶ δ τρανλός, καὶ δ μογγός, καὶ δ βραδυλάλος, καὶ
δ σκελλός ητοι δ διεστραμμένα τὰ σκέλη ἔχων, εἴτε
εἰσω, εἴτε ἔξω.

L. 12. §. 1. ι'. Καὶ διὰ η ἀνισότης τῶν δρθαλμῶν καὶ τῶν
D. eod. γνάθων καὶ τῶν καρπῶν, εἰ μὴ περὶ τὴν χρῆσιν ἐμ-

Vel fatuus, vel morio, vel cuius nullus usus sit,
vitosus est. Propter animi vitia venditor, nisi pro-
miserit, non tenetur, praeterquam de fugitivo et er-
rone. Pavida et calcitrosa iumenta non sunt mor-
bosa: animi enim vitia sunt.

Pavida et calcitrosa iumenta non sunt morbosa:
nam haec animi vitia sunt.

Itaque si animi tantum vitium¹⁾ est, redhibito-
ria quidem locum non habet, nisi venditor id abesse
praedixerit: competit autem quanto minoris actio.
Sin corporis est vitium, vel corpori et animo com-
mune, locus est redhibitioni rei venditae.

Et competit quanto minoris actio, nisi venditor
ea abesse praedixerit.

Non requirimus, morbum esse santicum, sed qua-
lecumque vitium, quod rei obsit. Non enim discerni-
mus, cui rei morbus obstet.

Non requirimus, morbum esse santicum, sed qua-
lecumque vitium, quod rei perpetuo obsit.

Non omnis morbus locum dat redhibitoriae, ut-
puta levis lippitudo, aut levis dentium auricularumve
dolor, aut febricula.

1) si animi tantum vitium] Generaliter in
animi vitiis, ob quae redhibitoria agi nequit, in iis
actioni ex emto locus est. Sin animi vitium a morbo
corporali ortum est, veluti cum quis ex vehementiori
et ardentis febre se insolenter et praeter morem gerens,
aut per vicos insanorum more circumcursitans, ridicula
loquitur, redhibitioni locus est.

V. Et impetiginosus non est morbosus.

Spado et qui unum testiculum habet, sanus est.

VI. Sin autem spadoni pars corporis necessaria
absit, sanus non est.

VII. Is, cui lingua abscissa est, sanus non est.

VIII. Mutus morbosus est, non etiam qui gravi-
ter, nec qui sine ulla vocis significatione loquitur.

IX. Sanus non est, si cui digitus sit abscissus,
vel membrum laceratum, ideoque in usu impediatur,
quamvis consanuerit.

Non redhibetur servus, sive pauciores, sive plu-
res digiti habeat, nisi inde impediatur.

Morbosus etiam est myops, et lusciosus, id est,
qui neque mututino tempore videt, neque vespertino.

Sanus est et qui incrementum ossis habet, et bal-
bus, et blaesus, et atypus, et qui tardius loquitur,
et vatus, id est, qui crura sive introrsum, sive ex-
trorsum flexa habet.